
1 
 

 
„LOWE inspiruje…” – gazetka informacyjna nr 2   styczeń – sierpień 2021 

 

 
 



2 
 

 
„LOWE inspiruje…” – gazetka informacyjna nr 2   styczeń – sierpień 2021 

Kilka słów o projekcie… 

17 kwietnia 2020 roku otrzymaliśmy wiadomość o 

przyznaniu grantu w wysokości 250 000 zł na realizację 

zadania – stworzenie Lokalnego Ośrodka Wiedzy i 

Edukacji (LOWE). W ramach tegorocznego konkursu 

grantowego na terenie całego kraju powstało 20 takich 

ośrodków. Wnioskodawcą grantu była Gmina 

Przemków. Organizatorem konkursu grantowego 

(Grantodawcą) był Ogólnopolski Operator Oświaty z 

siedzibą w Poznaniu. 

Wniosek na konkurs grantowy w ramach 

projektu „FAMILIJNE LOWE”, w lutym 2020 roku 

przy wsparciu i zaangażowaniu Burmistrza Przemkowa 

Jerzego Szczupaka opracowała Monika Dźwigaj, 

dyrektor Zespołu Szkół im. Ireny Sendler w 

Przemkowie wraz z Przemkowską Fundacją 

Społeczno-Oświatową EDUCO (prof. Stefan Dudra, 

Paweł Kuźmiak) oraz Ewą Kuźmiak, nauczycielem 

Zespołu Szkół w Przemkowie.   

Projekt realizowany był w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 nr 

Osi Priorytetowej II – Efektywne Polityki Publiczne na 

Rynku Pracy, Gospodarki i Edukacji, Działanie 2.14. 

Rozwój narzędzi dla uczenia się przez całe życie. 

Dzięki pozyskanej dotacji i podjętym działaniom 

Zespołu Szkół w Przemkowie został przygotowany do 

pełnienia nowej roli - centrum nieformalnego 

edukatora dorosłych. Celem LOWE było 

aktywizowanie społeczności lokalnej na rzecz rozwoju 

kompetencji stanowiących podstawę uczenia się przez 

całe życie. Doskonalenie umiejętności kluczowych 

niezbędnych na rynku pracy. Rozwój osobisty 

uczestników projektu i rozwój lokalnej wspólnoty. 

Wprowadzanie i rozwijanie metody uczenia się 

poprzez doświadczenie i empirycznego modelu 

uczenia się osób dorosłych.  

Projekt realizował Zespół Szkół im. Ireny Sendler w 

Przemkowie.  Trójstronne partnerstwo w realizacji 

projektu Gmina reprezentowana przez burmistrza 

Jerzego Szczupaka i Szkoła reprezentowana przez 

dyrektor Monikę Dźwigaj zawarły z: EDUCO - 

Przemkowską Fundacją Społeczno-Oświatową 

reprezentowaną przez Stefana Dudrę i Pawła 

Kuźmiaka, Uniwersytetem Zielonogórskim 

reprezentowanym przez prorektora ds. studenckich 

prof. dr hab. Wojciecha Strzyżewskiego, 

Przemkowskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku 

reprezentowanym przez prezes Annę Krzeszewską oraz 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Przemkowie 

reprezentowanym przez kierownik Elżbietę Kasprzak. 

 

Szkoła w oparciu o swój potencjał, zasoby, współpracę 

z instytucjami lokalnymi stworzyła ofertę uczenia się 

dla dorosłych. Oferta powstała w wyniku diagnozy 

dotyczącej tego, jakie umiejętności są potrzebne 

dorosłym, jakie są ich luki kompetencyjne oraz 

potencjały, które można wykorzystać. Projekt oparł się 

na różnych treściach i formach uczenia się „szytych na 

miarę” naszej społeczności lokalnej - od zajęć 

praktycznych, warsztatowych, wykładowych, po 

wyjazdy do kina, czy teatru. Realizacja przedsięwzięcia 

pozwoliła na  spotkanie z nauką, sztuką, teatrem i 

filmem. 

23 września 2020 roku w Urzędzie Miejskim w 

Przemkowie odbyło się spotkanie stanowiące oficjalną 

inaugurację projektu. Już we wrześniu 2020 

rozpoczęliśmy pierwsze zajęcia.  
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W projekcie (na dzień 30.07.2021) wzięło udział 

łącznie 283 beneficjentów – mieszkańców Gminy 

Przemków i okolic. Projekt rozliczany był w czterech 

transzach. Poniżej przedstawiamy tabele z liczbowym 

wykazem uczestników w poszczególnych okresach 

rozliczeniowych (Tabela nr 1) oraz z wykazem zajęć 

jakie odbywały się w projekcie z ogólną liczbą osób 

biorących w nich udział (Tabela nr 2). 

 

Tabela nr 1 (Liczba odbiorców (uczestników) projektu w poszczególnych okresach rozliczeniowych) 

 

Tabela nr 2 (Wykaz zajęć realizowanych w ramach projektu LOWE w Przemkowie z uwzględnieniem ogólnej 

liczby uczestników zajęć) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W ramach projektu zakupiono sprzęt i pomoce 

dydaktyczne na kwotę ok. 100 000 zł.  

Jednym z ważniejszych punktów projektu było 

wykonanie sali audytoryjnej. Pomysłodawcami sali i 

osobami czuwającymi nad jej przygotowaniem jest  

 

EDUCO Przemkowska Fundacja Społeczno-

Oświatowa reprezentowana przez profesora Stefana 

Dudrę i Pawła Kuźmiaka (więcej o Sali przeczytacie 

Państwo na str. 14) 

I okres rozliczeniowy 

wrzesień – październik 

2020 

II okres rozliczeniowy 

listopad – grudzień 

2020 

III okres 

rozliczeniowy styczeń 

– kwiecień 2021 

IV okres 

rozliczeniowy 

maj – sierpień 2021 

Łączna liczba 

uczestników 

projektu 

149 102 125 152 283 

L.p. Rodzaj zajęć Łączna ilość uczestników na 

poszczególnych zajęciach 

1.  Warsztatowe zajęcia językowe - język angielski 26 

2.  Warsztatowe zajęcia językowe - język niemiecki 19 

3.  Warsztatowe zajęcia komputerowe  54 

4.  Arteterapia 45 

5.  Automatyka i robotyka- zawody przyszłości 8 

6.  Zajęcia "Gry logiczne i integracja" 45 

7.  Wyjazdy do teatru 74 

8.  Zajęcia wykładowo-warsztatowe pracowników naukowych 

Uniwersytetu Zielonogórskiego 68 

9.  Wyjazdy do kina 70 

10.  Spotkania z psychologiem 43 

11.  Spotkania warsztatowo-wykładowe z lekarzami i innymi 

specjalistami z zakresu medycyny i zdrowia 32 

12.  Zajęcia indywidualne i warsztaty grupowe z doradztwa 

zawodowego 9 

13.  Warsztatowe zajęcia z przedsiębiorczości 22 

14.  Warsztaty teatralne   20 

15.  Wyjazdowe warsztatowe zajęcia artystyczne w pracowni 

ceramiki unikatowej 12 

16.  Warsztatowe zajęcia artystyczne na terenie ZS (muzyczne, 

decoupage, plastyczne, sztuka przestrzenna, krawieckie) 41 

17.  Warsztatowe zajęcia dziennikarsko-fotograficzne 15 

18.  Warsztaty kulinarne połączone z carwingiem 37 

19.  Zajęcia praktyczne „Wykończenie wnętrz  - to warto umieć” 27 
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Cykliczne zajęcia językowe i warsztaty 

komputerowe 
 
W dzisiejszych czasach znajomość języków obcych 

jest bardzo ważna, otwiera przed nami dużo 

możliwości: znalezienie lepszej pracy, podróżowanie i 

swobodną komunikację z cudzoziemcami. Zapewne 

dlatego bardzo duża grupa zainteresowanych  zgłosiła 

się na zajęcia z języka angielskiego i niemieckiego, 

które odbywały się cyklicznie w Zespole Szkół im. 

Ireny Sendler w ramach realizacji  projektu LOWE. 

Uczestnicy spotykali się co tydzień na 

trzygodzinnych zajęciach w małolicznych grupach – co 

podnosiło efektywność nauczania i jednocześnie 

spełniało wymogi bezpieczeństwa. Kursanci poznali 

podstawy języka angielskiego i niemieckiego  ucząc się 

poprawnej wymowy pod czujnym okiem i uchem 

nauczycieli- Elżbiety Righi (język angielski)  oraz 

Magdaleny Boczniewicz (język niemiecki). 

W ramach zajęć uczestnicy zdobyli umiejętność  

prezentacji własnej osoby, liczenia, określania czasu, 

porozumiewania się z recepcją i obsługą podczas 

pobytu w hotelu, podróży czy też robienia zakupów, 

poznali podstawy gramatyki oraz idiomy i ich 

znaczenia.  

Jak podkreślali uczestnicy w ankietach 

podsumowujących zajęcia, podczas spotkań panowała  

bardzo sympatyczna atmosfera, która pozytywnie 

wpływała  na wzajemne relacje i sprzyjała 

przyswajaniu wiedzy.  

Uczestnicy zajęć stwierdzili że warto uczyć się 

języków obcych i w miarę możliwości będą 

kontynuować naukę. 

 W ramach projektu „LOWE” grupa słuchaczy 

Przemkowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz 

zainteresowani mieszkańcy Przemkowa uczestniczyli 

w warsztatowych zajęciach komputerowych. Warsztaty 

prowadził nauczyciel informatyki Paweł Kuźmiak. W 

trakcie zajęć słuchacze poznali podstawy obsługi 

komputera oraz organizacji danych. Ważnym 

elementem kursu było przedstawienie nowoczesnych 

metod komunikacji internetowej oraz możliwości 

edytora tekstu. Słuchacze poznali również podstawowe 

umiejętności związane z grafiką komputerową. 

Pomimo pandemii zajęcia odbywały się cyklicznie w 

grupach 5-osobowych. Podobnie jak w przypadku 

języków obcych słuchacze chcieliby kontynuować 

naukę. 

 

 

Spotkania z psychologiem i doradcą zawodowym 

Realizacja projektu LOWE to nie tylko możliwość 

realizacji swoich pasji, czy poszerzania wiedzy i 

umiejętności, ale również sposobność uzyskania 

realnej pomocy i wskazówek ze strony psychologa jak 

i doradcy zawodowego. Chętne osoby mogły 

uczestniczyć w kilkuosobowych i indywidualnych 

spotkaniach z doradcą zawodowym, który pomagał w 

określaniu swoich słabych i mocnych stron oraz  

motywował do aktywności zawodowej poprzez 

udzielnie wskazówek, w jaki sposób przystąpić do 

poszukiwania pracy oraz przygotowania odpowiednich 

dokumentów aplikacyjnych. Zajęcia w ramach 

doradztwa zawodowego w projekcie prowadziła 

Małgorzata Zawiłowicz. 

Uczestnicy projektu mogli uzyskać pomoc i wsparcie 

podczas indywidualnych spotkań z psychologiem. W 

ramach projektu beneficjenci korzystali z usług 

psychologów Barbary Malinowskiej i Jadwigi 

Orzechowskiej. 
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Zajęcia kulinarne 
 

W ramach projektu  LOWE odbywały się również 

zajęcia kulinarne dla zainteresowanych mieszkańców 

naszej gminy. Jak się okazało, wbrew powszechnym 

opiniom, iż to mężczyźni są najlepszymi kucharzami, 

na zajęcia zgłosiły się wyłącznie panie. Wykazywały 

się kreatywnością i wielkim zaangażowaniem w 

przygotowywanie dań, które prezentowała prowadzą-

ca. Było wesoło i gwarnie. Wszyscy „bawili” się 

przednio, ciesząc się, że nie tylko poznają tajniki 

przygotowania ciekawych i nowatorskich dań, ale też, 

mogą spędzić czas w miłym towarzystwie wśród 

znajomych.  

Zwieńczeniem zajęć było wspólne kosztowanie 

przygotowanych potraw, które smakowały wybornie. 

Wśród nich znalazły się: 

 wytrawne babeczki nadziewane sałatką z selera 

naciowego, 

 wytrawne rurki z masą twarożkową i jajeczną, 

 sałatka śledziowa z ananasem, 

 tortilla na zimno.  

 

Uczestniczki zajęć rozstawały się w bardzo 

przyjemnych nastrojach, ciesząc się zarówno ze 

wzbogacenia swoich kulinarnych  umiejętności, jak 

również przepisów, które będą mogły zrealizować w 

swoich domach. Zajęcia kulinarne poprowadziły Marta 

Stawiska i  Jolanta Trygar.
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Spotkania ze sztuką... 
Arteterapia i zajęcia artystyczne 

Szczególny rodzaj zajęć odbywających się w Zespole 

Szkół w ramach projektu LOWE stanowiły zajęcia z 

arteterapii oraz różnorodne zajęcia artystyczne. Ich 

głównym założeniem było wydobywanie siły  i energii, 

które pomagają nam we własnym rozwoju oraz  

poszukiwanie motywacji do aktywizacji w życiu 

codziennym poprzez sztukę. Od uczestników zajęć nie 

wymagano specjalnych umiejętności czy posiadania 

artystycznego talentu. Ważny był sam proces 

tworzenia, ekspresja, a także wspólne  

rozszyfrowywanie znaczeń zawartych w dziele.  

Podczas zajęć, prowadząca poprzez przedstawienie 

kolejnych technik, zachęcała  uczestników do 

tworzenia pięknych, ale i użytkowych przedmiotów. 

Do artystycznych zmagań uczestników projektu 

inspirowała  Iwona Wolanin. 

Podczas warsztatów artystycznych w styczniu 

uczestnicy poznali technikę tworzenia aniołów metodą 

utwardzanej tkaniny.  

 
Nauczyli się konstruować stojącą postać oraz poznali 

możliwości łączenia różnych materiałów z 

wykorzystaniem utwardzacza do tkanin. Pracowali z 

wykorzystaniem gipsowych główek i różnego rodzaju 

materiałów, koronek itp. dzięki którym uzyskiwano 

zróżnicowane faktury sukni czy skrzydeł. Podczas 

warsztatu wykonane zostały rzeźby w jednolitym 

kolorze. Wyschniętą rzeźbę można już we własnym 

zakresie (w domowym zaciszu) dowolnie wykończyć 

za pomocą farb akrylowych.  

 
W marcu odbyło się spotkanie, w trakcie którego 

uczestnicy wykonywali ozdoby związane ze świętami 

Wielkanocnymi. 
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Podczas kwietniowych zajęć artterapii Panie malowały 

na płótnach.   

 
Dużym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia 

krawieckie, których efektem stały się m.in. torby 

filcowe, powstające metodą filcowania na sucho.   

 

 
Kolejnym artystycznym wyzwaniem było stworzenie 

pięknych szali wełnianych  z zaprojektowanymi 

samodzielnie wzorami.  

Podstawę prac stanowiły gładkie szale z wełny 

parzonej.  

Do wykonania wzorów uczestnicy mogli  skorzystać z 

dużej palety kolorów wełny czesankowej, wyglądającej 

jak puszyste kłębki waty, która urywana i 

ukształtowana w zaplanowany wzór jest stopniowo 

wkłuwana w szal specjalną igłą. Oj nie była to prosta 

sprawa, ponieważ należało ją wkłuwać – jak to się 

mówi – „raz koło razu”. Pod szal w miejscach 

filcowania należało podłożyć grube gąbki, w które igła 

wchodziła jak w masło.   

 

W ramach zajęć artystycznych w okresie od września 

2020 do czerwca 2021 dwukrotnie odbyły się również 

warsztaty muzyczne – tańce integracyjne prowadzone 

przez  Barbarę Kowalską. 
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Spotkania ze sztuką... 

W świecie teatru – „Cykliczne zajęcia teatralne” 

Członkowie Przemkowskiego Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku w ramach udziału w projekcie „Lokalny 

Ośrodek Wiedzy i Edukacji w Przemkowie” podjęli się 

przygotowania i wystawienia sztuki teatralnej. Wsparli 

ich młodzi przemkowianie (studenci i licealiści).  

 Dzięki uczestnictwu w „Cyklicznych Zajęciach 

Teatralnych”, które realizowane były w projekcie od X 

2020r. do VI 2021 roku, grupa teatralna zgłębiła wiedzę 

o teatrze jako dziedzinie kultury, poznała techniki gry 

aktorskiej, rozwinęła własne uzdolnienia artystyczne, 

podjęła wyzwanie twórczej aktywności. Doceniła 

niewątpliwie wartość bycia aktywnym dla samego 

siebie i dla środowiska.  

 

 
 Prowadzącą zajęcia i odpowiedzialną za 

przygotowanie spektaklu była Gizela Smalec, 

emerytowana nauczycielka języka polskiego, z dużym 

doświadczeniem w pracy artystycznej: z dziećmi, 

młodzieżą i dorosłymi.  

 Już podczas 3 pierwszych zajęć grupa 

dokonała, spośród kilku propozycji, wyboru sztuki – 

„Skąpca” Moliera; duże wyzwanie, przede wszystkim 

dla aktorów – naturszczyków.  

 Kolejne spotkania przeznaczone zostały na: 

wspólne obejrzenie spektaklu „Skąpiec” (w reżyserii 

Jana Bratkowskiego, z główną rolą Zbigniewa 

Zapasiewicza jako Harpagona), przydział ról, czytanie 

dramatu, ćwiczenia: prawidłowej wymowy, modulacji 

głosu, ruchu scenicznego (oswajania ze sceną), 

stosowania mimiki i gestów. 

 Najwięcej zajęć zostało przeznaczonych na 

próby poszczególnych scen. Jednak przygotowanie 

spektaklu teatralnego to nie tylko ćwiczenie ról. Część 

uczestników zajęć projektu rozpoczęła pracę nad 

przygotowaniem kostiumów i scenografii.  

 
 W dobie obostrzeń i zaleceń związanych z 

pandemią koronawirusa działania grupy zostały mocno 

utrudnione. Jednak, mimo wielu przeciwności: braku 

dostępu przez dłuższy czas do sceny w Przemkowskim 

Ośrodku Kultury i Biblioteki, zachorowań, obaw co do 

bezpieczeństwa spotkań, udało się przygotować 

spektakl.  
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 Działania uczestników zajęć wsparło wiele 

innych osób, bez których nie udałoby się doprowadzić 

przedsięwzięcia do skutku. Oto osoby, dzięki którym 

„Skąpiec” Moliera może być wystawiany na scenie 

POKiB: 

Aktorzy: 

 Wiesława Maluszycka – Harpagon 

 Michał Dźwigaj – Kleant  

 Patrycja Piech – Eliza 

 Damian Janus – Walery 

 Dominika Kowalska – Marianna 

 Łucja Wyrwa – Anzelm 

 Halina Hubica – Frozyna 

 Wiesława Denuszek – Simon/ pani Claude 

 Anna Krzeszewska – Jakub 

 Irena Orłowska – Strzałka 

 Regina Skraba – Ździebełko 

 Danuta Nowak – Szczygiełek 

 Teresa Plinta/Zofia Wójcik – komisarz policji 

 Zofia Maluszycka – zastępca komisarza 

 Krystyna Barylak – przyjaciel Moliera 

Kostiumy: Joanna Więckowska, Żaklina Więckowska, 

Teresa Plinta, Maryla Szajder, Irena Orłowska, 

Krystyna Hencner. 

Scenografia: Iwona Wolanin, Ola Piotrowska, Gizela 

Smalec, Zenon Krzeszewski, Tadeusz Świtliński,  

Balladyna Kamińska.  

Dźwięk i światło: Andrzej Kurylas 

Scenariusz: Gizela Smalec, Kacper Rekut, Anna Rekut 

Organizacja spektaklu: Gizela Smalec, Anna 

Krzeszewska,  

Zdjęcia: Dariusz Dźwigaj, Żaklina Więckowska 

Współpraca: Bogumiła Cichoszewska, Monika 

Dźwigaj, Lucyna Pawłowska, Alina Żywokarta, 

Ryszarda Czajkowska, Antonina Rachwalska-Migas, 

Bożena Kozłowska.  

Aktorzy spektaklu współpracowali także przy 

przygotowaniach kostiumów, scenografii i scenariusza. 

 

Dziękujemy za Wielkie zaangażowanie, wytrwałość, 

chęci, życzliwość, zrozumienie potrzeby wsparcia… 

 Autorzy artykułu z góry przepraszają za 

ewentualne nieumyślne pominięcie osób/osoby 

zaangażowanych w przygotowania do wystawienia 

„Skąpca” Moliera. 

 Powyższe wydarzenie było czasem trudnym, 

bardzo pracowitym, ale też czasem dającym jego 

uczestnikom satysfakcję, radość i pozytywną refleksję 

nad wartościami.  

 
 Wprowadzenie w życie Projektu „Lokalny 

Ośrodek Wiedzy i Edukacji w Przemkowie” to bardzo 

trafione działanie dające naszej społeczności 

możliwość rozwinięcia swoich zainteresowań, pasji 

oraz pogłębienia wiedzy, a także międzypokoleniowej 

integracji środowiska.  

 

 



10 
 

 
„LOWE inspiruje…” – gazetka informacyjna nr 2   styczeń – sierpień 2021 

DBAMY O ZDROWIE Z LOWE… 

Ważny element realizacji projektu LOWE stanowiły 

spotkania warsztatowo-wykładowe z lekarzami i 

innymi specjalistami z zakresu medycyny i zdrowia. Na 

terenie Zespołu Szkół odbyły się cztery dwugodzinne 

spotkania, kierowane do wszystkich osób dorosłych 

zainteresowanych danym tematem. Dzięki temu 

mieszkańcy naszej gminy mogli wzbogacić swoją 

wiedzę m.in. z zakresu dietetyki, zdrowego żywienia 

oraz  pierwszej pomocy. 

Warto podkreślić, iż tematyka zajęć była 

odzwierciedleniem zapotrzebowania zgłoszonego 

głównie przez osoby powyżej 45+. Wśród omawianych 

zagadnień znalazły się m.in.  cukrzyca, otyłość, 

umiejętność samoobserwacji i odczytywania 

symptomów choroby,  właściwe nawyki żywieniowe  i 

prozdrowotne oraz wiedza z zakresu pierwszej 

pomocy. 

Zajęcia dotyczące zdrowia rozpoczęliśmy w styczniu 

2021 warsztatami z zakresu pierwszej pomocy. 

Warsztaty poprowadziła Magdalena Żuchowska – 

Jakubowska – nauczyciel edukacji dla bezpieczeństwa 

w ZS w Przemkowie. 

 

 

Grupa osób, zmagających się z cukrzycą spotkała się z 

przedstawicielami Polskiego Stowarzyszenia 

Diabetyków - Oddział Rejonowy w Głogowie.

 
Prowadzący podali zasady właściwej obsługi 

ciśnieniomierza, glukometru, penu, pompy 

insulinowej. Dwukrotnie zorganizowane zostało 

spotkanie z dietetykiem Dorotą Mickiewicz – Góra 

(pierwsze spotkanie miało miejsce w marcu, drugie w 

czerwcu 2021).Pani dietetyk poza częścią wykładową i 

dyskusja na temat odżywiania, w czerwcu 

przeprowadziła również warsztaty kulinarne 

„Przygotowanie humusów”. 
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 LOWE inspiruje... zajęcia z przedsiębiorczości 

W trakcie realizacji projektu odbył się cykl czterech 

dwugodzinnych spotkań warsztatowych z 

przedsiębiorczości, prowadzonych przez Annę Rekut. 

Dwa z nich zostały poświęcone procedurze zakładania 

działalności gospodarczej, formom opodatkowania 

przedsiębiorców, Pracowniczym Planom 

Kapitałowym. Uczestnicy zdobyli umiejętność analizy 

i wyboru najkorzystniejszej formy opodatkowania dla 

własnej działalności oraz  adaptacji do dynamicznie 

zmieniającego się rynku pracy i rynku finansowego. 

Podczas kolejnych spotkań zyskali również 

świadomość jak ważne jest  zaangażowanie 

mieszkańców w oddolne inicjatywy obywatelskie i 

umiejętność sporządzenia wniosku na realizację 

działań na rzecz społeczności lokalnej. 

Czerwcowe warsztaty były skierowane do członków 

organizacji pozarządowych i grup nieformalnych 

dotyczyły możliwości pozyskania funduszy na rzecz 

dobra wspólnego. Podczas warsztatów powstał 

wniosek złożony w ramach konkursu grantowego 

Dolnośląskie Małe Granty. Opisywany projekt nosił 

tytuł „Skwer w cieniu jabłoni – zakątek ekologiczny 

formą upamiętnienia wybitnej jednostki i alternatywą 

dla cyfrowego zniewolenia". Projekt polega na 

stworzeniu „zielonego zakątka". Skwer będzie 

umiejscowiony przy ZS w Przemkowie. Upamiętni - w 

symbolice jabłoni - postać Ireny Sendler – patronki 

szkoły, która pod jabłonią w ogrodzie swojej 

przyjaciółki zakopywała w słoikach karteczki z 

imionami i nazwiskami ratowanych dzieci z 

Warszawskiego Getta. Podjęte działania - 

przygotowanie miejsca i jego dalszego wykorzystanie- 

będą alternatywą dla cyfrowego zniewolenia młodych 

osób. Projekt zakłada interdyscyplinarność. Łączy 

historię z przyrodą i ekologią. Na realizację projektu 

składają się międzypokoleniowe zajęcia warsztatowe, a 

jego podsumowaniem będzie piknik tematyczny 

historyczno - przyrodniczy. Inicjatorami działania byli 

pełnoletni licealiści z LO w Przemkowie. 

 

Zajęcia praktyczne  

„Wykończenie wnętrz – to warto umieć” 
 
 
Osoby zainteresowane nabyciem umiejętności dotyczą- 

cych wykonywania prac wykończeniowych, 

umiejętności posługiwania się narzędziami, oraz 

wykonywanie podstawowych prac budowlanych miały 

możliwość udziału w  zajęciach praktycznych 

„Wykończenie wnętrz – to warto umieć”. W ramach 

zajęć omawiano: odpowiednią organizację stanowiska 

pracy, dokonywanie pomiarów, kalkulacji kosztów, 

doboru odpowiednich materiałów i kolorów, 

rozplanowywanie czasu pracy oraz dokonanie 

samooceny jakości i poprawności wykonanej pracy. 

Uczestnikami zajęć były zarówno osoby starsze jak i 

pełnoletnia młodzież. Zajęcia pozwoliły nie tylko  na 

nabycie konkretnych umiejętności przez uczestników, 

ale również przyczyniły się do odnowienia i 

upiększenia wybranych miejsc w obu budynkach 

Zespołu Szkół w Przemkowie. Warsztaty prowadził 

Tadeusz Świtliński. Wybrane zdjęcia z zajęć obejrzą 

Państwo na ostatniej stronie gazetki. 
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Kulturalne piątki… 

Koneserzy sztuki filmowej i teatralnej kilka 

piątkowych popołudni i wieczorów mogli spędzić  na 

spotkaniach  z kulturą. Umożliwiła to organizacja 

wyjazdów do kina i teatru. W październiku 2020 odbył 

się wyjazd do kina Helios w Lubinie na film „Jak zostać 

gwiazdą”, natomiast w czerwcu obejrzano film „Druga 

połowa”. 

Wyjazdy do kina Helios w Lubinie  przeplatały się z 

wyjazdami do Teatru Lubuskiego w Zielonej Górze. 

Jak się okazało teatr zielonogórski w swojej ofercie 

zawierał dwie bardzo ciekawe sztuki „Szczęściarze” 

oraz „Pralnia”. 

Oba przedstawienia dostarczyły widzom prawdziwej 

strawy duchowej oraz refleksji na temat codziennego  

życia, pogoni za pieniędzmi oraz relacji małżeńskich. 

Refleksje przeplatane wytrawnym humorem przyniosły 

oglądającym uczucie oczyszczenia duchowego, co od 

zawsze było głównym celem sztuki teatralnej. Warto 

również wspomnieć, iż zarówno podczas wyjazdu do 

kina, jak i teatru uczestnicy mogli przed obejrzeniem 

dzieł filmowych i teatralnych skorzystać  z uroków 

miejskich kawiarenek i innych punktów 

gastronomicznych i zrelaksować się kosztując 

smacznych potraw i napojów w miłym towarzystwie.  

Wszyscy uczestnicy bardzo żałowali, że „Kulturalne 

piątki” dobiegły końca i mają nadzieję, że ta forma na 

trwałe wpisze się w działania podejmowane przez 

Zespół Szkół w Przemkowie w ramach kontynuacji 

działań LOWE. 
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Wykład na temat pandemii… 

W ramach współpracy z Instytutem Nauk o Polityce i 

Administracji Uniwersytetu Zielonogórskiego, w 

pierwszej połowie 2021 roku w projekcie LOWE, 

kontynuowano zajęcia warsztatowo-wykładowe 

prowadzone przez pracowników UZ. Koordynatorem 

spotkań był prof. Stefan Dudra. Pierwszy wykład miał 

formę hybrydową odbył się w lutym 2021 r.  Celem 

zajęć było przedstawienie możliwego wpływu 

pandemii koronawirusa na kilka wybranych obszarów 

życia społecznego – w szczególności rynku pracy i 

edukacji, sposób spędzania czasu wolnego, relacji 

społecznych i sposobów myślenia o przyszłości. 

Zajęcia prowadziła  dr hab. Dorota Szaban, prof. UZ – 

socjolożka, współautorka monografii „Zapiski 

Lubuszan z czasów „zarazy”. Pandemia koronawirusa 

w społeczeństwie globalnego ryzyka”.

Spotkania warsztatowo – wykładowe c. d.

W kwietniu kontynuowano spotkania dotyczące prawa 

rodzinnego i spadkowego (prowadzący dr Beata 

Springer). W maju mieliśmy możliwość wysłuchania 

wykładu i dyskusji na temat manipulacji w polityce i 

dziennikarstwie (prowadzący dr Piotr Pochyły). W 

czerwcu odbyły się wykłady na temat kultury 

popularnej, wielokulturowości i społeczeństwa 

obywatelskiego. Czerwcowe spotkanie  poprowadzili 

prof. Jarosław Macała i dr Arkadiusz Tyda.  

Pierwszy czerwcowy wykład poprowadzony przez 

profesora Jarosława Macałę opowiadał o powiązaniach 

popkultury z polityką. Wykład rozpoczął się od 

przybliżenia słuchaczom pojęcia popkultury. Następnie 

profesor omówił sposoby zdobycia popularności przez 

celebrytów. Na zakończenie nawiązał do tego, w jaki 

sposób wykorzystuje się popkulturę w celach 

politycznych. 

Drugie spotkanie w czerwcu to wykład poprowadzony 

przez dr Arkadiusza Tydę dotyczył mniejszości 

etnicznych, głównie Łemków. Mogliśmy dowiedzieć 

się o losach  Łemków emigrujących do Stanów 

Zjednoczonych Ameryki.  Doktor Tyda opowiedział o 

problemach z jakimi borykali się na początku oraz 

omówił  aktualne  życie mniejszości w USA.  

  

Cenne spotkania... 
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Jednym z najważniejszych  punktów projektu było  wy-

konanie profesjonalnej sali audytoryjnej. W tym celu 

wykorzystano jedną z klas znajdującą się na parterze 

budynku Zespołu Szkół przy ul. Leśna Góra 3. Pomy-

słodawcami sali i osobami czuwającymi nad jej przy-

gotowaniem jest EDUCO Przemkowska Fundacja Spo-

łeczno-Oświatowej reprezentowana przez profesora 

Stefana Dudrę i Pawła Kuźmiaka. Po wakacyjnym ge-

neralnym remoncie sali (wymiana instalacji elektrycz-

nej, wykonanie podwieszanego sufitu i pomalowaniu 

wnętrza) we wrześniu i październiku 2020  wykonano: 

podest wykładowy oraz podest pod montaż foteli audy-

toryjnych, które następnie zostały pokryte panelami.  

 
Prace nad salą – wykonywane w trakcie zajęć praktycz-

nych “Wykończenie  wnętrz – to warto umieć” –  nie 

dotarłyby do obecnego momentu, gdyby nie ogromny 

wkład pracy panów  Mieczysława Cichoszewskiego i 

Tadeusza Świtlińskiego 

 

 

Kolejnym etapem  tej części realizowanego zadania był 

montaż  foteli audytoryjnych. 

 

  
 

 

W przygotowywanej sali znajduje się 40 miejsc siedzą-

cych. Finalizacja tego etapu była możliwa dzięki finan-

sowemu wsparciu Burmistrza Przemkowa Jerzego 

Szczupaka. 

 

Powstająca sala audytoryjna została również  doposa-

żona w nowe meble: regały na książki, stół audyto-

ryjny, mównicę i krzesła konferencyjne. W auli zamon-

towano wysokiej jakości sprzęt multimedialny i nagło-

śnienie. 

 

Stworzenie Sali audytoryjnej 
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W okresie wakacji uczniowie klasy 2 LO w Przemkowie należący do „Koła Młodego Politologa” (Omar Lekhchine, 

Bartosz Przybylski, Igor Dałkowski, Krystian Leśniewski, Bartosz Wyszyński)  pod okiem prof. Stefana Dudry, 

zapełniali regały pozycjami książkowymi przekazanymi z prywatnych zbiorów profesora Stefana Dudry na rzecz 

Zespołu Szkół w Przemkowie. 
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LOWE w Przemkowie 
  styczeń - sierpień 2021 

 

 
 

                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

„Wykończenie wnętrz – to warto umieć” 

Zajęcia dziennikarsko-fotograficzne Gry logiczne, maj 2021r. 


